
 

1 
 

Příloha č. 13 ZD 

S M L O U VA  O  V Ý V O J I  A  P R O V O Z O VÁ N Í   

M O B I L N Í C H  A P L I K A C Í  Č H M Ú  

 
Číslo smlouvy: [xxx] 

 

uzavřena ve smyslu ustanovení § 2 586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský 

zákoník“) a podle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZVZ“) 

 

 

SMLUVNÍ STRANY 

1. Český hydrometeorologický ústav  

Sídlo: Na Šabatce 2050/17, 143 06 Praha 4 

IČ: 00020699, DIČ: CZ00020699 

Číslo bankovního účtu: 54132041/0100, vedeného u Komerční banky 

(plátce DPH, avšak při výkonu této činnosti dle Vl. nařízení č. 96/1953 Sb. není 

osobou povinnou k dani podle ust. § 5 odst. 3 zák. č. 235/2004 Sb., o DPH) 

Statutární orgán:  Ing. Václav Dvořák, Ph.D., ředitel ČHMÚ 

 

 dále jen „objednatel ” nebo „ČHMÚ“ 

 
a 

 

2. [DOPLNÍ UCHAZEČ] 

se sídlem/místem podnikání: [DOPLNÍ UCHAZEČ] 

IČO: [DOPLNÍ UCHAZEČ], DIČ: [DOPLNÍ UCHAZEČ]/není plátce DPH 

společnost/podnikající fyzická osoba zapsaná v obchodním/živnostenském rejstříku vedeném  v 

[DOPLNÍ UCHAZEČ], 

sp. zn. [DOPLNÍ UCHAZEČ] 

bank. spojení: [DOPLNÍ UCHAZEČ], č. účtu: [DOPLNÍ UCHAZEČ] 

zastoupena: [DOPLNÍ UCHAZEČ] 

Tel. [DOPLNÍ UCHAZEČ] E-MAIL: [DOPLNÍ UCHAZEČ] 

(V případě, že je uchazeč fyzickou osobou, je oprávněn upravit text závazného návrhu smlouvy toliko 

s ohledem na tuto skutečnost, a to přeškrtnutím nehodících se údajů.) 

dále jen „zhotovitel“ 

 

 



 

2 
 

Preambule 

Tato Smlouva o vývoji a provozování mobilních aplikací ČHMÚ (dále jen „Smlouva“) je uzavírána na 

základě výsledků otevřeného zadávacího řízení na uzavření Smlouvy v režimu nadlimitní veřejné 

zakázky s názvem „Vývoj a provozování mobilních aplikací ČHMÚ“. 

Případné právní úpravy této Smlouvy budou uskutečňovány podle stávajících aktuálních právních 

předpisů České republiky s odkazem na příslušné zákony, které změny obsahu upravují, což je mimo 

jiné zákon č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách a zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.  

Jmenované výběrové řízení bylo konáno za účelem vytvoření funkčních mobilních aplikací vybraných 

činností ČHMÚ pro aktuální platformy a následného provozování spojeného s údržbou a aktualizacemi 

v souladu s vývojem informačních technologií tak, aby aplikace byly funkční a splňovaly nároky 

stanovené zadavatelem. 

1. ÚČEL SMLOUVY  

1.1 Tato Smlouva je uzavírána mezi  Objednatelem a  Zhotovitelem na  základě  zadávacího řízení 

nadlimitní veřejné zakázky „Vývoj a provozování mobilních aplikací ČHMÚ“ (dále jen „Veřejná 

zakázka“), která je zadávána podle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „ZVZ“), byla vybrána jako nejvhodnější nabídka Zhotovitele. 

1.2 Účelem této Smlouvy je realizace Veřejné zakázky dle zadávací dokumentace, která tvoří 

Přílohu č. 1 Smlouvy (dále jen „Zadávací dokumentace“) a je v souladu s nabídkou 

Zhotovitele podanou v rámci zadávacího řízení Veřejné zakázky. 

1.3 Zhotovitel tímto výslovně potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou 

Služeb a Dodávek týkajících se předmětu výše uvedené veřejné zakázky, že jsou mu známy 

veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky a že disponuje takovými kapacitami a 

odbornými znalostmi, které jsou k plnění nezbytné. 

1.4 Zhotovitel tímto výslovně potvrzuje, že prověřil veškeré podklady a pokyny Objednatele, 

které obdržel do dne uzavření této Smlouvy i pokyny, které jsou obsaženy v zadávacích 

podmínkách a shledal je vhodnými, že sjednaná cena a způsob plnění Smlouvy obsahuje a 

zohledňuje všechny výše uvedené podmínky a okolnosti. 

2.  VÝKLAD POJMŮ 

2.1. Pro účely této  Smlouvy  si smluvní strany na jejím základě vymezují rozsah a podmínky a jednotný 

obsah pojmů, kterými jsou: 

2.1.1.  „Zadávacím řízením“ se rozumí řízení uvedené v Preambuli této Smlouvy, na základě 

kterého byla uzavřena tato Smlouva mezi Objednatelem jako zadavatelem veřejné 

zakázky a Zhotovitelem jako vybraným uchazečem v rámci předmětného zadávacího 

řízení. 

2.1.2. Zkratkou „Smluvní strany“ se rozumí vždy Objednatel a Zhotovitel. 

2.1.3. Zkratkou „jednotlivá dílčí plnění“ se označují části předmětu smlouvy, které se 

zhotovitel  zavazuje  postupně plnit podle Přílohy č. 2 této smlouvy.  



 

3 
 

3. PŘEDMĚT SMLOUVY 

3.1 Předmětem Smlouvy je vzájemné smluvní ujednání mezi Objednatelem na straně jedné a 

Zhotovitelem na straně druhé, které upravuje podmínky vývoje a provozování mobilních 

aplikací ČHMÚ na základě níže uvedeného základního postupu práce Zhotovitele:  

a) Vytvoření kompletního řešení mobilních aplikací vývojem/vytvořením jednotného 
backendu všech aplikací, kterými se budou agregovat veškeré informace a data dle 
požadavků  zadavatele a následně  jejich postupný vývoj na 3 platformách – Android 4.1 
a vyšší, iOS 9 a vyšší a Windows mobile 10 a vyšší, přičemž aplikace budou dostupné přes 
oficiální distribuci, tzn. Google Play, App Store a Microsoft Store,  
 

b) Mobilní aplikace budou již v úvodních fázích navrhovány v rámci fáze wireframingu 
(schématické modely) a následně budou realizovány prostřednictvím grafických prací, z 
nichž vzejde finální podoba mobilních aplikací s tím, že Objednatel po zhotovení a 
zrealizování díla se stane výlučným vlastníkem výhradních licencí vč. zdrojových kódů,  

c) Po dobu účinnosti této Smlouvy bude zajišťována  servisní podpora nezbytná pro správu 

a provoz backendu, která  bude dále zahrnovat průběžné opravy mobilních aplikací a 

testování (odhalování a opravy chyb), testování kompatibility nově zveřejněného 

operačního systému  s původní mobilní aplikací,  

d) Úpravy a opravy mobilních aplikací budou průběžně aktualizovány na nové operační 

systémy mobilních aplikací vč. jejich rozšíření o nové funkce s vývojem nových 

technologií, 

e) Poskytnutí nových služeb spočívajících v možnosti vytváření podpůrných aplikací tzv. 

bonusové doplňky aplikace, úpravy mobilních aplikací na nové operační systémy, 

případné rozšíření funkčnosti stávajících aplikací o nové funkce – toto vše s možností 

využití opčního práva. 

3.2 Jednotlivé postupy činností Zhotovitele dle odst. 3.1 tohoto článku budou  Služby a Dodávky 

a to:  

a. vytvoření mobilních aplikací vývojem vč. jejich konzultací a zavedení do uživatelského 

prostředí, 

b. provádění podpory testování, podpory nasazení do prostředí, zejména provádění záruky 

uživatelské podpory zahrnující zejména odstranění programových chyb, 

c. vytváření aktualizací aplikací a jejich zavádění do provozu, 

d. zabezpečování nepřetržitého provozu a dohledu nad aplikacemi, 

e. vedení administrace databází, 

f. provádění servisu a údržby aplikací, 

g. spolupráce s uživateli aplikací, 

h. převádění výhradních licencí k software k běžnému užití, ale i k zásahům do softwaru a k 

jeho změnám, včetně převádění zdrojových kódů a provádění jejich aktualizací 

Objednateli  po jejich vytvoření, 

i. vytvoření  uživatelské, instalační, administrátorské a vývojové dokumentace, kterou 

bude Zhotovitel  předávat Objednateli  průběžně – tj. současně s předáváním dílčích 

plnění. 

3.3 Výše uvedené poskytování Služeb a Dodávek bude realizováno Zhotovitelem na základě 

Přílohy č. 2 – Časový harmonogram plnění této Smolouvy.  

3.4 Technická specifikace  Služeb a Dodávek  je obsahem Přílohy č. 3 této Smlouvy. 



 

4 
 

 

4. REALIZACE DÍLA 

4.1 Zhotovitel se zavazuje realizovat předmět Smlouvy, který je vymezen  v čl. 3. této Smlouvy  

na základě jednotlivých požadavků Objednatele řádně a včas a na základě stanovených 

podmínek této Smlouvy a v souladu s grafickým manuálem, který je obsažen v Příloze č.4. 

4.2 Veškeré činnosti, které jsou uvedené v článku 3, je Zhotovitel povinen provádět na vlastní 

zodpovědnost a nebezpečí a to v rozsahu a za podmínek, které nesmí být v rozporu s touto 

Smlouvou a povinností Objednatele je zaplatit za ně Zhotoviteli stanovenou cenu po 

poskytnutí a akceptaci Služeb a Dodávek a případném samostatném převzetí jejich výsledku. 

4.3 Objednatel bude pro účely a naplnění předmětu Smlouvy poskytovat pouze Data. Není 

oprávněn provozovat a vykonávat údržbu mobilních aplikací. 

4.4 Uvedené finanční objemy předmětu Smlouvy ve vztahu k jednotlivým plněním jsou konečné 

a nepřekročitelné. Výjimka z tohoto ustanovení platí pouze v případě zvýšení zákonné sazby 

DPH.  

4.5 Zhotovitel tímto bere na vědomí, že Objednatel není povinen celkový finanční objem za 

provedení a zrealizování předmětu plnění v plné výši vyčerpat. 

4.6 V případě, že bude Zhotovitel realizovat podle čl. 3 odst. 3.1 písm. e), je oprávněn postupovat 

na základě ustanovení § 99 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách.  

4.7 Zhotovitel garantuje plnění předmětu Smlouvy do jeho celkové ceny na základě této 

Smlouvy. 

  

5. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ 

5.1 Místo plnění je stanovené na adrese Objednatele Na Šabatce 2050/17, 143 06 Praha, pokud 

není stanovené jinak.  

5.2 Předání plnění dle jednotlivých požadavků Objednatele vytvořeného v souladu s touto 

Smlouvou Objednateli Zhotovitel předává k akceptaci prostřednictvím předávacího 

protokolu. Předávací protokol musí být podepsán odpovědnými osobami ve smyslu Smlouvy, 

pokud není stanoveno jinak. 

5.3 Akceptaci Objednatel je povinen doložit Zhotoviteli, pokud nebude součástí předávacího 

protokolu, ve lhůtě do 15 (patnácti) pracovních dnů ode dne předání jednotlivých dílčích 

plnění  a Objednatel v něm uvede, zda je akceptuje a/nebo neakceptuje a na základě jakých 

skutečností.  

5.4 V případě, že Objednatel neakceptuje jednotlivá dílčí plnění předaná mu Zhotovitelem, je 

Objednatel povinen uvést výčet všech vad a nedostatků, které brání řádnému užívání v 

rutinním provozu, spolu se závazným termínem jejich odstranění. 

5.5 Objednatel obecně není však povinen akceptovat ani převzít jednotlivá dílčí plnění, která 

budou  při převzetí vykazovat zřejmé vady a nebudou v souladu s podmínkami stanovenými 

touto Smlouvou či jejími přílohami. S touto skutečností souvisí i výhrada neuhrazení 

fakturované částky za předmětnou část plnění předmětu Smlouvy.  

5.6 Pokud se vyjádří Objednatel akceptací, souhlasí tím s kvalitou a provedením obsahu plnění. 

Plnění je považováno za akceptované a řádně splněné dnem, kdy je odpovědnými osobami 

dle této Smlouvy podepsán akceptační protokol, ve kterém je výslovně uvedeno 

„Akceptováno“. 



 

5 
 

5.7 V případě, že protokol bude vykazovat vady a nesouladnost po formální stránce, je povinen 

Zhotovitel příslušný předávací protokol přepracovat a ve lhůtě do dvou (2) pracovních dnů, 

po zjištění tohoto rozporu na základě upozornění Objednatele. 

5.8 Pokud nebude předávací protokol přepracován, bude Zhotovitel v prodlení s plněním 

příslušného Díla a Objednatel nebude v prodlení s případnou úhradou ceny za plnění. 

5.9 Zahájení plnění:    ihned po podpisu této smlouvy oběma smluvními stranami 

Další postup plnění:  viz časový harmonogram plnění  (příloha č. 2 této smlouvy) 

 

6. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

6.1 Ceny Služeb a Dodávek jsou dohodou smluvních stran stanoveny při splnění podmínek této 

Smlouvy dle níže uvedeného.  

6.2 Smluvní strany stanoví, že maximální nepřekročitelná celková hodnota Služeb a Dodávek činí 

xxxxxx,- Kč bez DPH, slovy, xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx korun českých bez DPH,  DPH 

celkem činí xxxxxxxx Kč a celková hodnota Služeb a Dodávek celkem činí xxxxxx Kč včetně 

DPH. Objednatel není povinen akceptovat a uhradit plnění poskytnuté Zhotovitelem nad 

uvedenou hodnotou a to ani s ohledem na nepředvídatelné okolnosti. 

6.3 Ceny za plnění předmětu Smlouvy či jeho  jednotlivá dílčí  plnění jsou konečné, úplné, 

závazné a nejvýše přípustné.  

6.4 Jestliže v této Smlouvě nebo jejích součástech není stanoveno jinak, platí, že ceny již v sobě 

obsahují veškeré související náklady, jsou v nich zohledněna rizika, bonusy, slevy a další vlivy 

ve vztahu k celkové době plnění dle této Smlouvy. 

6.5 Cenu plnění je možno měnit pouze na základě a ve výši změny sazeb DPH dle platných a 

účinných právních předpisů České republiky. 

6.6 DPH bude vypočteno dle příslušných platných právních předpisů České republiky. 

6.7 Není-li Zhotovitel registrovaným plátcem DPH při podpisu této Smlouvy, potom tuto daň 

nevyčíslí. 

6.8 Skutečnost, že není Zhotovitel plátcem DPH, bude uvedena v hlavičce této Smlouvy.  

6.9 Smluvní strany berou na vědomí, že pokud se Zhotovitel stane plátcem DPH až po uzavření 

této Smlouvy, platí, že ceny uvedené v Příloze č. 5 této Smlouvy v sobě již DPH zahrnovaly. 

Zhotovitel, který v Zadávacím řízení vystupoval jako uchazeč, je tedy povinen příslušnou část 

nabídkové ceny odvést jako DPH a nemá vůči Objednateli, který v Zadávacím řízení 

vystupoval jako zadavatel, z titulu DPH nárok na další plnění nad rámec nabídkové ceny. 

6.10 Celkové ceny jednotlivých dílčích plnění za celou dobu trvání této Smlouvy nesmí přesáhnout 

částky příslušných plnění, uvedené v Příloze č. 5 této Smlouvy a to ani cenu jednotlivých 

položek kalkulace. 

6.11 Cena Služeb a Dodávek bude Objednatelem uhrazena po akceptování předání dílcích plnění 

předmětu Smlouvy dle čl. č. 5 této Smlouvy, a to na základě faktur vystavených Zhotovitelem 

v písemné podobě.   

6.12 Splatnost jednotlivých plateb dle této Smlouvy je stanovena na 30 dní od doručení faktury 

Objednateli. Zhotovitel odešle daňový doklad Objednateli nejpozději následující pracovní den 

po vystavení daňového dokladu. 

6.13 Všechny faktury musí splňovat všechny náležitosti daňového dokladu požadované zákonem 

č. 235/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů, avšak výslovně vždy musí obsahovat 



 

6 
 

následující údaje: označení smluvních stran a jejich adresy, IČ, DIČ, údaj o tom, že 

vystavovatel faktury je zapsán v obchodním rejstříku včetně spisové značky, označení této 

Smlouvy, označení poskytnutého plnění, číslo faktury, den vystavení a lhůta splatnosti 

faktury, označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který se má platit, fakturovanou částku, 

razítko a podpis oprávněné osoby. Nebude-li faktura obsahovat stanovené náležitosti či 

přílohy, nebo v ní nebudou správně uvedené údaje dle této Smlouvy, je Objednatel oprávněn 

ji vrátit ve lhůtě její splatnosti Zhotoviteli. V takovém případě se přeruší běh lhůty splatnosti a 

nová lhůta splatnosti počne běžet doručením opravené faktury. 

6.14 V případě prodlení kterékoliv smluvní strany se zaplacením peněžité částky vzniká oprávněné 

straně nárok na úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i započatý den 

prodlení. Tím není dotčen ani omezen nárok na náhradu vzniklé škody. 

6.15 V případě opakujících se plnění a takový stav nastane, budou ceny za jednotlivá Dílčí plnění 

účtována (fakturována) Zhotovitelem Objednateli vždy zpětně za uplynulý kalendářní měsíc, v 

němž bylo toto Dílčí plnění poskytnuto, a to na základě odsouhlaseného protokolu o rozsahu 

služeb dle rozsahu plnění stanovených Smlouvou. Dnem zdanitelného plnění je v takovém 

případě den, kdy bylo předmětné Dílčí plnění Díla Objednatelem akceptováno. 

6.16 Zhotovitel je povinen za každé řádně převzaté a akceptované Dílčí plnění vystavit daňový 

doklad (fakturu), který bude vystaven s náležitostmi daňového dokladu dle zákona č. 

235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Nedílnou součástí 

daňového dokladu (faktury) je vždy příslušný akceptační protokol vyhotovený v souladu s 

touto Smlouvou. 

6.17 Cena bude splatná bezhotovostním převodem na účet Zhotovitele uvedený v záhlaví této 

Smlouvy, a to do 30 (třiceti) dnů ode dne doručení řádně vystaveného daňového dokladu 

(faktury) Objednateli. Cena bude považována za uhrazenou dnem odeslání příslušné částky z 

účtu Objednatele na účet Zhotovitele. 

6.18 Objednatel je oprávněn vrátit Zhotoviteli přede dnem splatnosti příslušný daňový doklad 

(fakturu) bez zaplacení, pokud takový daňový doklad (faktura) nemá náležitosti stanovené 

zákonem nebo touto Smlouvou, a to s uvedením důvodu vrácení. Zhotovitel je povinen v 

případě vrácení faktury vyhotovit fakturu novou. Důvodným vrácením faktury přestává běžet 

původní lhůta splatnosti. Nová lhůta v původní délce splatnosti běží znovu ode dne doručení 

opravené nebo nově vystavené faktury Objednateli. 

6.19 Zálohy na cenu jednotlivých plnění nebudou Objednatelem poskytovány. 

7. PODMÍNKY POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB A DODÁVEK 

7.1 Vymezení Služeb a Dodávek je Objednatelem stanoveno v čl.  3  této Smlouvy a v příloze č. 1 

a č. 3 této Smlouvy.   

7.2 Bude-li mít Zhotovitel v průběhu plnění a poskytování odpovídající součinnosti Objednatelem 

výhrady k předmětu či podmínkám poskytování Služeb a Dodávek uvedených ve Smlouvě, je 

oprávněn Objednateli písemně navrhnout jejich úpravu. Pokud Objednatel s návrhem úpravy 

předmětu či podmínek Služeb souhlasí, sdělí tuto skutečnost Zhotoviteli.  Jestliže Objednatel 

vyjádří svůj nesouhlas se Zhotovitelem navrženou úpravou, nebo  se Objednatel k navržené 

úpravě nevyjádří do dvou pracovních dnů ode dne obdržení písemné výhrady, je Zhotovitel 

povinen poskytnout Služby a Dodávky  v rozsahu a za podmínek stanovených v této Smlouvě. 

7.3 Zhotovitel odpovídá Objednateli v rámci poskytování Služeb a Dodávek v mezích své 

odbornosti za bezchybnost a úplnost veškerých výstupů, které v rámci poskytování dané 

Služby a Dodávky připravuje nebo se na jejich přípravě jakkoliv podílí.  



 

7 
 

7.4 Zhotovitel se zavazuje jednat v souladu se ZVZ, souvisejícími předpisy a bere na vědomí, že 

nebude-li své plnění poskytovat řádně a včas, může tím zavinit Objednateli škodu. 

8. AKCEPTACE SLUŽEB A DODÁVEK 

8.1 Výsledek Služeb a Dodávek, který představuje předmět způsobilý přejímky, bude 

Objednatelem akceptován na základě akceptační procedury. Akceptační procedura zahrnuje 

ověření, zda Zhotovitelovo poskytnuté plnění je výsledkem, ke kterému se Zhotovitel zavázal, 

a to porovnáním skutečných vlastností daného plnění Zhotovitele s jeho závaznou specifikací 

uvedenou v této Smlouvě  a jejích součástech.  

8.2 Akceptace Služeb  a Dodávek bude probíhat na základě podpisu akceptačního protokolu 

Objednatelem. 

9. PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN  

9.1 Objednatel se zavazuje k dodržování podmínek vyplývající z obsahu celé Smlouvy a mimo jiné 

i dle níže uvedeného: 

9.1.1 k poskytování potřebné součinnosti podle požadavků Zhotovitele; 

9.1.2 zajišťování potřebných technicko-organizačních podmínek a informací nezbytných  

pro řádnou a včasnou realizaci jednotlivých dílčích plnění Zhotovitelem; 

9.1.3 předávání veškerých potřebných podkladů pro realizaci předmětu Smlouvy  bez 

právních vad a vad za jakost; 

9.1.4 na žádost Zhotovitele zajišťovat konzultace k vyjasnění obsahu předmětu 

jednotlivých dílčích plnění. 

9.2 Objednatel má právo přerušit bez sankcí ze strany Zhotovitele realizaci jednotlivých dílčích 

plnění po skončení všech probíhajících prací na daném dílčím plnění nebo po vzájemné 

dohodě a obnovit plnění podle svých potřeb a finančních možností. 

9.3 Objednatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy, jestliže zjistí, že Zhotovitel nabízel, dával, 

přijímal nebo zprostředkovával nějaké hodnoty s cílem ovlivnit chování nebo jednání 

kohokoliv, ať již státního úředníka nebo někoho jiného, přímo nebo nepřímo, v zadávacím 

řízení nebo při provádění smlouvy; nebo zkresloval skutečnosti za účelem ovlivnění 

zadávacího řízení nebo provádění smlouvy ke škodě Objednatele, včetně užití podvodných 

praktik k potlačení a snížení výhod volné a otevřené soutěže. 

9.4 Zhotovitel se zavazuje k dodržování podmínek vyplývající z obsahu této Smlouvy a mimo jiné 

i dle níže uvedeného: 

9.4.1 řádně dokončit a předat jednotlivá dílčí plnění ve sjednané době; 

9.4.2 poskytovat další relevantní součinnost za účelem splnění této Smlouvy; 

9.4.3 spolupůsobit jako osoba povinná při výkonu finanční kontroly ve smyslu § 2 písm. e) 

zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 

zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, a poskytnout 

Objednateli i kontrolním orgánům při provádění finanční kontroly nezbytnou 

součinnost; 

9.4.4 poskytovat Objednateli nebo jím pověřené třetí straně součinnost při prověřování 

plnění povinností a závazků vyplývající z této Smlouvy; 

9.4.5 v souladu s § 147a zákona o veřejných zakázkách předložit objednateli seznam 

subdodavatelů (případně i jeho přílohu), ve kterém uvede subdodavatele, jímž za 



 

8 
 

plnění subdodávky uhradil více než 10 %, a to z celkové ceny nebo z části ceny 

veřejné zakázky uhrazené Objednatelem v jednom kalendářním roce, pokud doba 

plnění veřejné zakázky přesahuje 1 rok.  

10. ZÁRUČNÍ DOBA A ODPOVĚDNOST ZA VADY  

10.1 Není-li stanoveno v jiných částech této Smlouvy nebo v jejích přílohách jinak, Zhotovitel se 

zavazuje poskytnout Objednateli na každé Zhotovitelem poskytnuté jednotlivé dílčí plnění 

záruku za jakost a to v délce zákonné záruky obvykle poskytované za obdobné plnění, 

přičemž záruční doba začíná běžet ode dne akceptace každého jednotlivého dílčího plnění dle 

příslušných ustanovení této Smlouvy.  

10.2 Zhotovitel bude provozovat a dohlížet na funkčnost předmětu plnění této Smlouvy a na 

zjištěnou či ohlášenou poruchu aplikací bude reagovat bezodkladně. V případě poruchy bude 

do doby jejího odstranění ohlášena Zhotovitelem v aplikaci informace o takové poruše. 

10.3 Zhotovitel odpovídá za řádné a kvalitní provedení jednotlivých dílčích plnění a zavazuje se je 

předat Objednateli bez vad. 

10.4 V případě výskytu skrytých vad existujících v době akceptace jednotlivých dílčích plnění nebo 

záruční vady, je Zhotovitel povinen zahájit práce na odstraňování těchto vad. Délka této lhůty 

pro odstranění skrytých a záručních vad bude Objednatelem stanovena s ohledem na dopady 

provozu aplikací.  

10.5 Objednatel je povinen oznámit Zhotoviteli výše uvedenou vadu bez zbytečného odkladu.  

10.6 V oznámení vady je Objednatel povinen podrobně popsat vadu a den, kdy byla zjištěna, 

včetně uvedení jména osoby, která vadu zjistila. 

10.7 Objednatel se zavazuje během záruční lhůty dodržovat veškeré pokyny Zhotovitele uvedené v 

příslušné dokumentaci vztahující se k předmětu Smlouvy.  

10.8 Zhotovitel neodpovídá za vady způsobené: 

10.8.1 nevhodnými pokyny Objednatele při realizaci plnění, jestliže Zhotovitel na 

nevhodnost pokynů Objednatele předem upozornil; 

10.8.2 zásahem do plnění ze strany Objednatele bez předchozího písemného souhlasu 

Zhotovitele. 

11. VLASTNICKÉ PRÁVO A UŽÍVACÍ PRÁVA 

11.1 Vzhledem k tomu, že výsledky Služeb a Dodávek dle této  Smlouvy mohou naplňovat znaky 

autorského díla ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech 

souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „autorský zákon“), je k těmto výsledkům Služeb a Dodávek 

Zhotovitelem poskytována výhradní licence a zdrojové kódy za podmínek sjednaných dále 

v tomto článku Smlouvy. 

11.2 Objednatel je oprávněn veškeré výsledky Služeb a Dodávek Zhotovitele považované za 

autorské dílo ve smyslu autorského zákona (dále jen „autorská díla“) a užívat dle níže 

uvedených podmínek: 

11.2.1 Objednatel je oprávněn od okamžiku účinnosti poskytnutí výhradní licence a 

zdrojových kódů k autorskému dílu dle této Smlouvy užívat toto autorské dílo 

k jakémukoliv účelu a v rozsahu, v jakém uzná za nezbytné, vhodné či přiměřené i po 

dobu ukončení trvání této Smlouvy; 



 

9 
 

11.2.2 Pro vyloučení pochybností to znamená, že Objednatel je oprávněn užívat autorské 

dílo v neomezeném množstevním a územním rozsahu, a to všemi v úvahu 

přicházejícími způsoby a s časovým rozsahem neomezeným pouze dobou trvání 

majetkových autorských práv k takovémuto autorskému dílu; 

11.2.3 K užívání licenčního práva je neomezené oprávnění Objednatele provádět jakékoliv 

modifikace, úpravy, změny autorského díla tvořícího součást výsledku Služeb a 

Dodávek a dle svého uvážení do něj zasahovat, zapracovávat ho do dalších 

autorských děl, zařazovat ho do děl souborných či do databází apod., a to i 

prostřednictvím třetích osob; 

11.2.4 Objednatel je bez potřeby jakéhokoliv dalšího svolení Zhotovitele oprávněn udělit 

třetí osobě podlicenci k užití autorského díla nebo svoje oprávnění k užití 

autorského díla třetí osobě postoupit. Licence a zdrojové kódy k autorskému dílu 

jsou poskytovány  jako neomezené výhradní. Objednatel není povinen licenci využít; 

11.2.5 Udělení výhradních licencí nelze ze strany Zhotovitele  vypovědět a její účinnost trvá 

i po skončení účinnosti této Smlouvy, nedohodnou-li se smluvní strany výslovně 

jinak. 

11.3 Práva získaná v rámci plnění této Smlouvy přechází i na případného právního nástupce Objednatele.  

11.4 Odměna za poskytnutí, zprostředkování nebo postoupení licencí  a zdrojových kódů k autorským dílům 

dle této Smlouvy je zahrnuta v ceně Služeb a Dodávek na základě této Smlouvy. 

11.5 Objednatel má oprávnění k výkonu práva užít licenci zahrnující i počítačové programy a veškeré 

dodávky, vytvořené na základě této Smlouvy, vč. zdrojových kódu upravených v této Smlouvě.  

11.6 Zdrojové kódy jsou součástí instalace aplikací na HW Zhotovitele pouze po dobu účinnosti této 

Smlouvy. 

11.7 Oprávněným užitím autorského díla se zejména rozumí: 

11.7.1 instalace, spuštění, testování a běžná práce (provozování v rutinním prostředí) s 

dílem jako výsledkem plnění dle této Smlouvy a jeho výsledky; 

11.7.2 využívání a nakládání s výsledky plnění dle této Smlouvy; 

11.7.3 vytvoření záložních kopií kompletního díla jako výsledku plnění dle této Smlouvy pro 

potřeby Objednatele; 

11.7.4 kopírování manuálů a další nezbytné uživatelské dokumentace. 

11.8 Součástí plnění Zhotovitele je předání uživatelské, instalační, administrátorské a vývojové 

dokumentace. 

11.9 Zhotovitel prohlašuje, že má po dobu trvání majetkových práv autora nebo kteréhokoliv ze 

spoluautorů na základě příslušných uzavřených smluv se svými subdodavateli právo užívat autorské 

dílo. 

11.10 Pokud budou součástí poskytovaných Služeb a Dodávek i jiné předměty ochrany práv duševního 

vlastnictví vytvořené třetími osobami a souvisí s předmětem Smlouvy, zavazuje se Zhotovitel udělit 

Objednateli právo užívat i tyto předměty práv duševního vlastnictví.  

12. OCHRANA INFORMACÍ 

12.1 Veškeré informace poskytnuté Objednatelem Zhotoviteli se považují za důvěrné, není-li 

stanoveno jinak a pouze pokud na jejich důvěrnost Zhotovitel Objednatele předem písemně 

upozornil a Objednatel  Zhotoviteli písemně potvrdil svůj závazek důvěrnost těchto informací 

zachovávat.  



 

10 
 

12.2 Smluvní strany se zavazují, že žádná z nich nezpřístupní třetí osobě důvěrné informace, které 

při plnění této Smlouvy získala od druhé smluvní strany, pokud není stanovené jinak. 

12.3 Strany souhlasí s tím, aby byla tato Smlouva zveřejněna na profilu zadavatele  používaného 

Objednatelem nebo v obdobných registrech, pokud to zákon stanoví. 

12.4 Souhlas se zveřejněním podle předchozí úmluvy se nevztahuje na údaje, které jsou 

obchodním tajemstvím podle Občanského zákoníku, na údaje, jejichž zveřejnění brání zákon 

č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů, jakož i na údaje, které jsou chráněny před zveřejněním podle jiných právních 

předpisů. 

12.5 Zhotovitel jako uchazeč ve své nabídce uvede, jaká konkrétní ustanovení smlouvy (včetně 

příloh) a z jakého právního důvodu, není možno  zveřejnit. Pokud Zhotovitel žádné 

ustanovení této Smlouvy postupem podle předchozí věty neoznačí, bude Objednatel jako 

zadavatel za předpokladu dodržení obecně závazných předpisů oprávněn zveřejnit Smlouvu 

jako celek včetně všech jejích příloh. 

13. OPRÁVNĚNÉ OSOBY 

Na základě této Smlouvy se stanovuje oprávněná osoba, která bude jednat v souvislosti s plněním dle 

této Smlouvy za Objednatele: 

 Ing. Petra Brodáková, tel.: 244032227, e-mail: petra.brodakova@chmi.cz  

 

- za Zhotovitele: [DOPLNÍ UCHAZEČ] 

a případné změny v těchto údajích jsou smluvní strany povinny neprodleně oznámit druhé smluvní 

straně, pokud není stanoveno jinak.  

14. NÁHRADA ŠKODY 

14.1 Smluvní strany zodpovídají za vzniklou škodu při nedodržování ustanovení této Smlouvy a 

platných právních předpisů, pokud není stanovené jinak. 

14.2 Zhotovitel se zavazuje nahradit veškerou škodu způsobenou Objednateli při jakémkoli plnění 

na základě této Smlouvy, která byla způsobena porušením povinností a podmínek Zhotovitele 

vyplývajících z této Smlouvy, ledaže prokáže, že škoda byla způsobena okolnostmi 

vylučujícími protiprávnost. 

14.3 Škodou se rozumí skutečná škoda, ušlý zisk a náklady, které Objednatel musel vynaložit v 

důsledku porušení povinností Zhotovitelem. Škoda se hradí v penězích nebo, je-li to možné a 

obvyklé, uvedením v předešlý stav podle volby Objednatele v konkrétním případě. 

15. ZÁNIK SMLOUVY 

15.1 Smluvní strany jsou oprávněny od této Smlouvy odstoupit za podmínek v souladu se 

zákonnými předpisy, pokud není stanovené jinak.  

15.2 Objednatel je oprávněn odstoupit od této Smlouvy, pokud  Zhotovitel: 

- bude v prodlení s harmonogramem plnění dle Přílohy č. 2 a Objednatel mu neposkytne 

dodatečně přiměřenou lhůtu k plnění, přičemž tato lhůta nesmí být kratší než 10 

pracovních dnů od jejího doručení a nevzniká na ní Zhotoviteli právní nárok, 

- bude Zhotovitel v prodlení s plněním i po stanovení dodatečné lhůty k plnění, 

- podstatně poruší podmínky této Smlouvy,  

mailto:petra.brodakova@chmi.cz


 

11 
 

- neprovádí jednotlivá dílčí plnění v souladu s technickou specifikací dle Přílohy č. 3 této 

smlouvy, 

- jednotlivé dílčí plnění vykazuje vady a Zhotovitel je neodstraní, 

- nevznikne Objednateli vlastnické právo k autorskému dílu na základě čl. 11 v plném 

rozsahu, anebo bude toto autorské dílo vykazovat právní vady a bude v rozporu 

s obsahem příslušného článku č. 11 této Smlouvy. 

15.3 Účinky odstoupení od Smlouvy nastávají dnem doručení písemného oznámení o odstoupení 

druhé smluvní straně.  

15.4 Ukončením účinnosti této Smlouvy nejsou dotčena ustanovení Smlouvy týkající se licencí, 

zdrojových kódů, záruk, nároků z odpovědnosti za vady, nároky z odpovědnosti za škodu a 

ustanovení o ochraně informací, ani další ustanovení a nároky, z jejichž povahy vyplývá, že 

mají trvat i po zániku účinnosti této Smlouvy. 

15.5 V případě ukončení Smlouvy je Zhotovitel povinen na požádání vrátit Objednateli všechna 

Data, která od něj za účelem plnění předmětu Smlouvy obdržel, včetně všech pověření a 

plných mocí a dále je povinen předat i plnění, které bylo započato a z důvodů odstoupení 

nebylo ze strany Zhotovitele dokončeno.  

15.6 V případě, že Zhotovitel předá nedokončený předmět Smlouvy, vzniká mu nárok na uhrazení 

ceny pouze z té části, kterou předá Objednateli. Pokud Objednateli nedokončené plnění 

nepředá, nevzniká mu nárok na úhradu této částky ze strany Objednatele. O předání 

nedokončeného díla musí být sepsán protokol dle obdobných podmínek uvedených v čl. 8.  

15.7 Smlouvu lze ukončit i na základě vzájemné písemné dohody mezi smluvními stranami, pokud 

se na ní smluvní strany vzájemně dohodnou. 

 

16. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

16.1 Ustanovení této Smlouvy se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, pokud není 

stanovené jinak.  

16.2 Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a 

uzavírá se na dobu určitou 5 let. 

16.3 Veškerá práva a povinnosti vyplývající z této Smlouvy přecházejí, pokud to povaha těchto 

práv a povinností nevylučuje, na právní nástupce smluvních stran. 

16.4 Jakékoli oznámení, žádost, či jiné písemné sdělení mezi smluvními stranami může být 

považováno za řádně dané či učiněné druhé smluvní straně na základě zákonných předpisů, 

pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 

16.5 Pokud nebude v této Smlouvě  výslovně stanoveno něco jiného, může být tato Smlouva 

(včetně jejích příloh) doplňována nebo měněna pouze ve formě písemných číslovaných 

dodatků podepsaných smluvními stranami. 

16.6 Smluvní strany se tímto dohodly, že Zhotovitel není bez předchozího výslovného souhlasu 

Objednatele oprávněn postoupit či převést jakákoliv práva či povinnosti vyplývající z této 

Smlouvy na jakoukoliv třetí osobu. 

16.7 Tato Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, přičemž každá ze 

smluvních stran obdrží po dvou výtiscích.  

16.8 Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí a na důkaz 

toho připojují své podpisy.  



 

12 
 

16.9 Nedílnou součást této Smlouvy tvoří tyto přílohy: 

- Příloha č. 1: Zadávací dokumentace veřejné zakázky „Vývoj a provozování mobilních 

aplikací ČHMÚ“ včetně přílohy 5, 10 a 14. (PŘILOŽÍ UCHAZEČ ZE ZD) 

- Příloha č. 2:  Časový harmonogram plnění (PŘILOŽÍ UCHAZEČ ZE ZD) 

- Příloha č. 3:  Technická specifikace (PŘILOŽÍ UCHAZEČ ZE ZD) 

- Příloha č. 4:  Grafický manuál (PŘILOŽÍ UCHAZEČ ZE ZD) 

- Příloha č. 5:  Kalkulace ceny (UCHAZEČ PŘILOŽÍ  DOPLNĚNOU KALKULACI Z NABÍDKY) 

 

 

 

Objednatel: 

V ________ dne __. __. 2015 

 

.............................................. 

 

Poskytovatel: 

V ________ dne __. __. 2015 

 

.............................................. 

*DOPLNÍ UCHAZEČ+ 

 

 

 

 


		2016-03-29T14:58:44+0200
	Potvrzuji správnost a úplnost tohoto dokumentu




